[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
27 февраля 2025 года                                                                № 385

О внесении изменения в Решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 26.09.2024 № 350 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Мещовский район», в целях повышения уровня социальной поддержки лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции, Районное Собрание муниципального района «Мещовский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального района  «Мещовский район» от 26.09.2024 № 350 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «31 декабря 2025 года»;
1.2. В пункте 2 Решения исправить техническую ошибку – слово «единовременна» заменить  словом «единовременная».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                                 А.А. Шилов
image1.png